^a Prior legebatur, ἐκάινος, pro σκέπτος; hujus loci corruptionem agnoverat Guisanv., sed remedium non attulit; quod tamen non arduum, cum ms. Regis, in quo legitur, σκέπτος, copiam haberet. Verum errata omnia Editionis Romanæ religiose retinuit, ut in præfatione probavimus.

^b Ms., αὐτῶν φῶς διαν.

^c Ms., περιῆλθε.

^d Ms., οὐδέποτε διέστη.

^e Ila Pratel. et prius Aud. In primo Carnot., presbyteri cuiusdam ex Nursia provincia. Suffragatur huic lect. Græcum interpres. In Germi. tamen ac plerisque, ut in Editis, Ursini.

A ut monasteriis circumquaque constructis verbum vnde prædicaret admonuit, quatenus corporis recepto lumine, visitatis in circuitu fratribus, cordis lumen aperiret. Qui statim jussis obtemperans, fratrum conobia circuivit, mandata vita quæ agendo didicerat prædicavit. Quinto decimo igitur die ad monasterium suum peracta prædicatione reversus est, ibique fratribus convocatis astans in medio, sacramentum dominici corporis et sanguinis sumpsit, moxque cum eis mysticos psalmorum cantus exorsus est. Qui illis psallentibus orationi intentus animam reddidit. Omnes vero fratres qui aderant ex ore ejus exisse columbam viderunt, quæ mox, aperto tecto oratori egessa, aspicientibus fratribus, penetravit cœlum. Cujus idcirco animam in columba specie apparuisse credendum est, ut omnipotens Deus ex hac ipsa specie ostenderet quam simplici corde ei vir ille servisset, αὐτοῦ περιστεράν ξείλθουσαν ἴωρακαν. Τοῦ δὲ κεράμου τοῦ εὐκτηρίου διανοιγόντος, τῶν ἀδελφῶν θεωρούντων, εὐθέως ἐν τῷ οὐρανῷ ἀνῆλθεν. Ὅθεν τὴν τούτου ψυχὴν ἐν τῷ τῆς περιστερᾶς σχήματι ὄφεσται πιστεύομεν, ἵνα καὶ ἐν τούτῳ ὁ παντοδυναμὸς Θεὸς, διὰ τοῦ τοιούτου σχήματος διεἴη αὐτοῖς ἐν πόλᾳ ἀκεραιότετε κηρδίας οὗτος ὁ ἀνὴρ ἐδούλευσεν αὐτῷ.

CAPUT XI.

De egressu animæ • Nursini presbyteri.

Sed neque hoc sileam quod vir venerabilis abbas Stephanus, qui non longe ante hoc tempus in hac urbe defunctus est, quem ipse etiam bene nosti, in eadem provincia Nursiae contigisse referebat. Aiebat enim quod illuc presbyter quidam commissam sibi cum magno timore Domini regebat Ecclesiam (*Dist. 32, can. Presbyter*). Qui ex tempore^f ordinationis accepta^g presbyteram suam ut sororem diligens, sed quasi hostem cavens, ad se proprius accedere nunquam sinebat, eamque sibimet propinquare nulla occasione permittens, ab ea sibi communionem funditus familiaritatis absciderat. Illebat quippe sancti viri hoc proprium; nam ut semper ab illicitis longe sint, a se plerumque etiam licita abscondunt. Unde idem vir, ne in aliquam per eam incurriteret culparum, sibi etiam per illam ministrari recusabat necessaria. Hic ergo venerabilis presbyter cum longam vitæ implesset ætatem, anno quadragesimo ordinationis suæ inardescente graviter febre correptus, ad extrema deductus est. Sed cum eum presbytera sua conspiceret solutis jam membris, quasi in morte distentum, si quod adhuc ei vitale spiramen inesset, naribus ejus apposita curavit aure dignoscere. Quod ille sentiens, cui tenuissimum inerat flatus, quantulo adnisi